
REFUETTI(A E SHoIPEnISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

MINISTRI

#tu,,, Tiran6,^MZOfi
I/e nderuar drejtor/e,

Si nje m€suese n€ profesion, ne kete fillim viti shkollor, ndiej dhe ndaj me Ju dhe me gjithe trupen
mEsimore, v€shtir€sit€ e mddha, me t€ cilat p€rballeni gdo dite nd ushtrimin e misionit fisnik.

UnE e kuptoj mir6 se dikasteri q€ kam nderin e madh te drejtoj, nuk ka qen€ frymezimi dhe as
mbeshtetja q€ i 6sht€ dashur shkoll€s n€ gjithe k€to vite. MangEsite e ndjeshme t€ politikave arsimore
dhe mungesat e konsiderueshme t€ mjeteve financiare e logiistike, Ju kan€ bErB shpesh t6 ndiheni
vetdm n€ kryerjen e njd misioni qe s'Esht€ thjesht e vetem Juaji.

Kjo do t€ ndryshojE pa humbur mC kohE. Une jam me mish e me shpirt e angazhuarq€, nep€rmjet nj€
partneriteti t€ ri strategjik, mes m€suesve, prinderve dhe shtetlt, te ndertojm€ modelin e ri le
shkollave si qendra te komunitetit; t'i japim shkoll€s nje rol qE shkon pertej m€simdhenies,
formimin e qrtetarisd s€ re evropiane; ta bejme shkollEn, pikE referimi t€ komunitetit dhe qender
graviteti t€ bashkejetesds demokratike.

Prandaj, pa humbur koh6, le t€ fillojmi! ne gdo shkolle te hedhim hapin e par6.

T'i kthejm€ urgjentisht shkoll€s Edo mjedis, brenda godines apo territorit t6 saj, dhen6 paleve te treta
pdr aktivitet tregtar.

Te bejme tC mundur, te giithe bashk0, q€ deri m€ datdn 25 tetor 2013, ft gjithanjesit6 arsimore
vendore, tE nddrpresin gdo marr€dhdnie ekonomike mbi territorin e tyre, si edhe t€ ndalojne dh€nien
me qira ose ne p6rdorim t€ mjediseve q€ ndodhen nE institucionet publike t€ arsimit parauniversitar.

Kam bindjen e thellE se ky hap i pare, p6rkon edhe me kerkesat dhe pritshmerine e gdo m€suesi dhe
prindi, te shqet€suar me tE drejte per problematik€n qd ka krijuar lulezimi i aktiviteteve ekonomike
n€p€r shkolla, si dhe jam besimplote qd s€ bashku do ta glirojm6 shkoll€n nga gfar€ e pengon tti jete
sot n€ lart€sin6 e emrit qE mban si institucion i dijes.

M€ lejoni i/e dashur drejtor/e t'Ju p€rcjell me k6td rast ndjenj€n e respektit tim tti vegante.

Juaja sinqerisht,


